© കേരള സർക്കാർ Government of Kerala 2021



Regn.No. KERBIL/2012/45073 dated 05-09-2012 with RNI Reg No.KL/TV(N)/634/2021-2023

# കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

# അസാധാരണം

**EXTRAORDINARY** 

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത് PUBLISHED BY AUTHORITY

## GOVERNMENT OF KERALA Transport (B) Department

#### **NOTIFICATION**

G.O.(P) No. 33/2021/Trans.

Dated, Thiruvananthapuram, 26th October, 2021

S. R. O. No. 767/2021

In exercise of powers conferred by section 22 of the Kerala Motor Vehicles Taxation Act, 1976 (19 of 1976), the Government of Kerala, being satisfied that it is necessary in the public interest, so to do, hereby exempt the tax payable under



the said Act in respect of educational institution buses specified in Serial No.7(ii) and 7(iia) of the Schedule to the Kerala Motor Vehicles Taxation Act, 1976 for the period commencing from 1<sup>st</sup> October, 2020 to 30<sup>th</sup> September, 2021.

By order of the Governor,

#### **BIJU PRABHAKAR**

Secretary to Government.

### **Explanatory Note**

(This does not form part of the notification, but is intended to indicate its general purport.)

Majority of education institution bus operators have submitted Form G under the Kerala Motor Vehicles Taxation Act, 1976 (19 of 1976) seeking exemption from tax since the educational institutions are not working due to the outbreak of COVID – 19 pandemic in the State. The school managements also requested to exempt the tax for the period from 01.10.2020 to 30.09.2021. Taking into account the above circumstances, the Government have decided to exempt the tax payable under the Motor Vehicles Taxation Act, 1976 in respect of the educational institution buses from the 1<sup>st</sup> day of October, 2020 to 30<sup>th</sup> September, 2021.

The notification is intended to achieve the above object.



ornouso

# കേരള സർക്കാർ

# മന്ത്രിസഭായോഗത്തിന്റെ നടപടിക്കുറിപ്പുകൾ

തീയതി: 24-11-2021

ഫയൽ നം. ട്രാൻസ്-ബി3/315/2021-ട്രാൻസ്.

ഇനം നം:

384

വിഷയം

: ഗതാഗത വകുഷ് - വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ പേരിലുള്ള ബസ്സുകളുടെ 01.10.2020 മുതൽ 30.09.2021 വരെയുള്ള കാലയളവിലെ വാഹനനികുതി

ഒഴ്ടിവാക്കി വിജ്ഞാപനം പുറഷെടുവിച്ച നടപടി സാധൂകരിക്കുന്നത്.

തീരുമാനം : സാധൂകരിച്ചു.

(ഒഷ്) പിണറായി വിജയൻ മുഖ്യമന്ത്രി

(ശരിഷകർഷ്)

ഡോ. വി പി ജോയ് ചീഫ് സെക്രട്ടറി

സെക്രട്ടറി, ഗതാഗത വകുഷ്.

#### GOVERNMENT OF KERALA (Sri. Pinarayi Vijayan Ministry) NOTE FOR THE COUNCIL OF MINISTERS

1. File No. : TRANS-B3/315/2021-TRANS

2. Department : Transport (B) Department

3. Subject : Ratification of the action in having

issued the Notification exempting motor vehicles tax for the period from 01/10/2020 to 30/09/2021 in respect of Educational Institution

buses - Reg.

4. Date of the Chief Minister's Order for

placing before the Council : 08/11/2021

5. Does the case involve financial

Commitments/implications and if so, : Yes

has the Finance Dept been consulted

and their remarks incorporated in the : Yes

Note for the Council.

6. Are any other departments concerned : No

with the case and if so, have they been consulted and their remarks incorporated in the Note for the Council

7. Name of Joint Secretary who

submitted the draft note : Smt. K. Josephine

8. Name of Secretary who

approved the draft note : Shri Biju Prabhakar

9. Date of approval of the draft note for

the Council by the Secretary : 11/11/2021

10. Name of Chief Secretary who approved the draft note

approved the draft note : Dr. V. P. Joy

11. Date of approval of the draft note for

the Council by the Chief Secretary : 17/11/2021

12. Name of Minister who approved

the draft note : Shri Antony Raju

13. Date of approval of the draft note for

the Council by the Minister : 17/11/2021

14. Date of submission of fair copies : 20/11/2021

15. Date of decision by the Council of Ministers :

16. Number and date of the Govt. Order/letter:

Communicating the decision.

#### **Note for the Council of Ministers**

This note is related to the ratification of the action taken in having issued notification for exempting the motor vehicles tax in respect of the educational institution buses for the period from 01/10/2020 to 30/09/2021.

- 2) In the wake of the Covid 19 pandemic, motor vehicles tax in respect of the educational institution buses for the period from 01/04/2020 to 30/09/2020 was exempted as per the notification issued under G.O(P) No. 45/2020/Trans dated 27/08/2020. As the educational institutions remain closed on the backdrop of Covid 19, the Government examined the matter of exempting tax in respect of educational institution buses for the period from 01/10/2020 to 30/09/2021. The managements had also requested to exempt tax during the period in which schools were not opened. In this connection, the Transport Commissioner reported that there is no possibility for additional financial burden to the Government as the bus owners have already submitted prior form G seeking tax exemption for the period from 01/10/2020 to 30/09/2021 during which the school/colleges were not functioning. The Government is empowered to exempt motor vehicles tax under section 22 of the Kerala Motor Vehicles Taxation Act, 1976.
- 3) When consulted the matter with the Finanace Department that Department remarked as follows:

"വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ പേരിലുള്ള ബസ്സുകളുടെ 01.10.2020 മുതൽ 30.09.2021 വരെയുള്ള നിക്കതി ഒഴിവാക്കി നൽകാൻ ധനവകപ്പ് അംഗീകാരം നൽകുന്നു."

4) Given the urgency and time constraints of the subject matter, with the permission of the Hon'ble Chief Minister, in exercise of the powers conferred by section 22 of the Kerala Motor Vehicles Taxation Act, 1976, notification for exempting motor vehicles tax payable in respect of the educational institution buses

#### 566664/2021/Transport (B)

for the period from 01/10/2020 to 30/09/2021 was issued under G. O. (P) No. 33/2021/Trans dated 26/10/2021 (S.R.O. No. 767/2021). Subsequently, the Hon'ble Chief Minister orderd to place the matter before the Council of Ministers for ratifying the said action in having issued the notification.

#### **Point for decision**

Whether the action in having issued the Gazette notification under G.O.(P)No. 33/2021/Trans dated 26/10/2021 (S.R.O. No. 767/2021) in exercise of the powers conferred by section 22 of the Kerala Motor Vehicles Taxation Act, 1976, exempting motor vehicles tax payable in respect of the buses of educational institution for the period from 01/10/2020 to 30/09/2021, in the wake of Covid-19, may be ratified?

### കേരള സർക്കാർ

#### (ശ്രീ. പിണറായി വിജയൻ മന്ത്രിസഭ) മന്ത്രിസഭായോഗത്തിനള്ള കുറിപ്പ്

1. ഫയൽ നമ്പർ : ടാൻസ്-ബി3/315/2021-ടാൻസ്

2. വകുപ്പ് : ഗതാഗത (ബി) വകുപ്പ്

3. വിഷയം : വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപനങ്ങളടെ പേരിലുള്ള

ബസ്സുകളുടെ 01.10.2020 മുതൽ 30.09.2021 വരെയുള്ള കാലയളവിലെ വാഹനനികതി ഒഴിവാക്കി വിജ്ഞാപനം പുറപ്പെടുവിച്ച നടപടി

സാധൂകരിക്കുന്നത് - സംബന്ധിച്ച്.

4. മന്ത്രിസഭായോഗത്തിൽ സമർപ്പിക്കുവാനുള്ള : 08/11/2021

മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ഉത്തരവ് തീയതി.

5. (l) ഇത് സാമ്പത്തിക ബാദ്ധ്യതയുള്ളതാണോ? : അതെ

(ii) സാമ്പത്തിക ബാദ്ധ്യതയുള്ളതാണെങ്കിൽ : ഉണ്ട് ധനകാര്യ വകുപ്പമായി ആലോചിച്ചിട്ടണ്ടോ?

ഉണ്ടെങ്കിൽ അവരുടെ അഭിപ്രായം മന്ത്രിസഭായോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പിൽ

ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിട്ടുണ്ടോ?

6. മറ്റേതെങ്കിലും വകുപ്പമായി ആലോചിച്ചിട്ടുണ്ടോ? : ഇല്ല

ഉണ്ടെങ്കിൽ അവൽടെ അഭിപ്രായം മന്ത്രിസഭായോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പിൽ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിട്ടുണ്ടോ?

7. കുറിപ്പ് സമർപ്പിച്ച ജോയിന്റ് സെക്രട്ടറിയുടെ

പേര് : ശ്രീമതി കെ. ജോസഫൈൻ

8. കുറിപ്പ് സമർപ്പിച്ച സെക്രട്ടറിയുടെ പേര് : ശ്രീ. ബിജു പ്രഭാകർ

9. മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് സെക്രട്ടറി

അംഗീകരിച്ച തീയതി : 11/11/2021

10. കുറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച ചീഫ് സെക്രട്ടറിയുടെ പേര് : ഡോ. വി. പി. ജോയ്

11. മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് ചീഫ് സെക്രട്ടറി : 17/11/2021

അംഗീകരിച്ച തീയതി

12. കുറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച മന്ത്രിയുടെ പേര് : ശ്രീ. ആന്റണി രാജ

13. മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് മന്ത്രി അംഗീകരിച്ച : 17/11/2021

തീയതി

14. കുറിപ്പിന്റെ പകർപ്പകൾ സമർപ്പിച്ച തീയതി : 20/11/2021

15. മന്ത്രിസഭായോഗം തീരുമാനമെടുത്ത തീയതി :

16. തീരുമാനം പുറപ്പെടുവിച്ച സർക്കാർ ഉത്തരവ്/

കത്തിന്റെ നമ്പരും തീയതിയും. :

# മന്ത്രിസഭായോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പ്

വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ പേരിലുള്ള ബസ്സുകളുടെ 01.10.2020 മുതൽ 30.09.2021 വരെയുള്ള കാലയളവിലെ മോട്ടോർ വാഹന നികതി ഒഴിവാക്കി നൽകി വിജ്ഞാപനം പുറപ്പെടുവിച്ച നടപടി സാധൂകരിക്കുന്ന വിഷയം സംബന്ധിച്ചാണ് ഈ കുറിപ്പ്.

- 2) കൊവിഡ് 19 മഹാമാരിയുടെ പശ്ചാത്തലത്തിൽ സംസ്ഥാനത്തെ വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ പേരിലുള്ള ബസ്സുകളുടെ 01.04.2020 മുതൽ 30.09.2020 വരെയുള്ള കാലയളവിലെ മോട്ടോർ വാഹന നിക്കതി 27.08.2020 തീയതിയിലെ ജി.ഒ.(പി)നം. കൊവിഡ് 19 മ്ലലമുണ്ടായ 45/2020/ടാൻസ് പ്രകാരം ഒഴിവാക്കി നൽകിയിരുന്നു. പ്രത്യേക സാഹചര്യത്തിൽ 01.10.2020 മുതൽ 30.09.2021 വരെയുള്ള കാലയളവിലും എല്ലാ വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപനങ്ങൾക്കം ഇറന്ന് പ്രവർത്തിക്കാൻ സാധിക്കാത്തതിനാൽ വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ പേരിലുള്ള ബസ്സകളുടെ, പ്രസ്തത കാലയളവിലെ, മോട്ടോർ വാഹന നികതി ഒഴിവാക്കി നൽകുന്ന വിഷയം സർക്കാർ പരിശോധിക്കുകയുണ്ടായി. ഒഴിവാക്കി കാലയളവിലെ നികതി നൽകണമെന്ന് **ത**റക്കാത്ത മാനേജ് മെന്റുകളും ആവശ്യപ്പെട്ടിരുന്നു. 01.10.2020 മുതൽ 30.09.2021 വരെയുള്ള കാലയളവിൽ സ് ക്ടൾ/കോളേജകൾ പ്രവർത്തിക്കാത്തതിനാൽ ബസുകളടെ നികതി ഒഴിവാക്കി കിട്ടന്നതിനായി വാഹന ഉടമകളായ വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപന മേധാവികൾ മുൻകൂർ അപേക്ഷ [ജി ഫോം] സമർപ്പിച്ചിരിക്കുകയായതിനാൽ പ്രസ്തത കാലയളവിലെ നികുതി ഒഴിവാക്കി നൽകിയാൽ സർക്കാരിന് മോട്ടോർ അധിക വാഹന സാമ്പത്തികബാധ്യത വരുന്നതിന് സാധ്യതയില്ല എന്ന് കമ്മീഷണർ ഗതാഗത റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യകയുണ്ടായി. 1976-ലെ കേരള മോട്ടോർ വാഹന ടാക്സേഷൻ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 22 പ്രകാരം നിക്കതി ഒഴിവാക്കി നൽകുന്നതിന് സർക്കാരിന് അധികാരമുണ്ട്.
- 3) നിക്തി ഒഴിവാക്കി നൽകുന്ന വിഷയത്തിൽ ധനകാര്യ വകുപ്പ് ചുവടെ ചേർക്കും പ്രകാരം അഭിപ്രായപ്പെട്ടു.
- "വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ പേരിലുള്ള ബസ്സുകളുടെ 01.10.2020 മുതൽ 30.09.2021 വരെയുള്ള നിക്കതി ഒഴിവാക്കി നൽകാൻ ധനവകുപ്പ് അംഗീകാരം നൽകുന്നു."
- 4) വിഷയത്തിന്റെ അടിയന്തിര പ്രാധാന്യവും സമയപരിമിതിയും കണക്കിലെടുത്ത്, ബഹു. മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ അന്മമതിയോടെ, മന്ത്രിസഭായോഗത്തിന്റെ സാധൂകരണത്തിന് വിധേയമായി, 1976-ലെ കേരള മോട്ടോർ വാഹന ടാക്സേഷൻ നിയമത്തിലെ

#### 566664/2021/Transport (B)

സെക്ഷൻ 22 പ്രകാരം സർക്കാരിൽ നിക്ഷിപ്തമായ അധികാരം വിനിയോഗിച്ചുകൊണ്ട്, വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ പേരിലുള്ള ബസ്സുകളുടെ 01.10.2020 മുതൽ 30.09.2021 വരെയുള്ള കാലയളവിലെ മോട്ടോർ വാഹന നിക്തി ഒഴിവാക്കി നൽകി 26/10/2021 തീയതിയിലെ G.O.(P) No. 33/2021/Trans (S.R.O. No. 767/2021) പ്രകാരം വിജ്ഞാപനം പുറപ്പെടുവിച്ചു. വിജ്ഞാപനം പുറപ്പെടുവിച്ച നടപടി സാധൂകരിക്കുന്ന വിഷയം മന്ത്രിസഭായോഗത്തിന്റെ പരിഗണനയ്ക്ക് സമർപ്പിക്കുവാൻ ബഇ. മുഖ്യമന്ത്രി ഉത്തരവായി.

### തീരുമാനിക്കേണ്ട സംഗതി

കൊവിഡ് 19 മഹാമാരിയുടെ പശ്ചാത്തലത്തിൽ, 1976-ലെ കേരള മോട്ടോർ വാഹന ടാക്സേഷൻ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 22 പ്രകാരം സർക്കാരിൽ നിക്ഷിപ്തമായ അധികാരം വിനിയോഗിച്ചുകൊണ്ട്, വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ പേരിലുള്ള ബസ്സുകളുടെ 01.10.2020 മുതൽ 30.09.2021 വരെയുള്ള കാലയളവിലെ മോട്ടോർ വാഹന നിക്കതി ഒഴിവാക്കി നൽകി 26/10/2021 തീയതിയിലെ G.O.(P) No. 33/2021/Trans (S.R.O. No. 767/2021) പ്രകാരം വിജ്ഞാപനം പുറപ്പെടുവിച്ച നടപടി സാധൂകരിക്കാമോ?